平成 26 年 1 月 24 日

各   位

会社名   トーヨーカネツ株式会社
代表者名 取締役社長 水上 健
（コード番号 6369 東証 第一部）
問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 藤吉 昭二
（TEL. 03-5857-3333）

当社連結子会社の業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社であるトーヨーカネツソリューションズ株式会社は、株式会社豊田自動織機との間におい

て、本日、業務提携契約を締結しましたので、お知らせいたします。

本件による、当年度及び翌年度の連結決算に与える影響は軽微であると判断しております。

なお、業務提携契約の概要につきましては、別紙をご参照下さい。

以   上

         平成 26 年 1 月 24 日

各 位

                 会社名 トーヨーカネツソリューションズ株式会社

                 代表者 代表取締役 社長執行役員 柳川 徹

                 お問い合わせ先 常務執行役員 兒玉 啓介

                           （03－5857－3132）

株式会社豊田自動織機との業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社豊田自動織機（代表取締役社長：大西 朗）と、本日、業務提携契約を

締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携の理由

当社は、「カスタマーファースト」をポリシーとして常により良きものを造りお客さま

のご要望に応えるとの心構えで物流システムの構築に取り組んでおります。近年の多

様化、高度化するニーズと物流環境の変化に柔軟に対応できる様々なソリューション

を機動的に提供することを使命としております。

本提携は両社の強みを活かし、両社の保有製品を効果的に活用する事で競争力、提案

力を高め、お客さまに付加価値の高いソリューションを提供することをねらいとした

ものです。

２．提携会社の概要

１）会社名  株式会社豊田自動織機

２）設立  大正 15 年 11 月 18 日

３）本社所在地 愛知県刈谷市豊田町 2 丁目 1 番地

４）代表者  取締役社長 大西 朗

５）事業内容 繊維機械、自動車、産業車両等の製造・販売および物流事業等

６）資本金  804 億円（平成 25 年 3 月 31 日現在）

７）売上高  16,152 億円（平成 25 年 3 月 31 日現在）

３．今後の見通し

当社の本年度および来年度の業績に与える影響は軽微であると判断しております。

  以上